КФКмС
№ 1215-р/‘24

от 29.11,2024

</Т»

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМ ИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  окуд 0285151

О внесении изменений
в распоряжение Комитета
ио физической культуре
и спорту от 08.05.2024 № 376-р

1. Внести в распоряжение Комитета по физической культуре и спорту от 08.05.2024
№ 376-р «Об утверждении особенностей организации подготовки спортивного резерва
в Санкт-Петербурге для спортивных сборных команд Санкт-Петербурга»
(далее - распоряжение) следуюгцие изменения:

1.L Пункт 12.4 Особенностей организации подготовки спортивного резерва
в Санкт-Петербурге для спортивных сборных команд Санкт-Петербурга, утвержденных
распоряжением, (далее - Особенности организации подготовки спортивного резерва)
изложить в следующей редакции:

«12.4. Учебно-тренировочный процесс в учреждении, осуществляющим реализацию
общеразвивающей программы, ведется в соответствии с годовым учебно-тренировочным
планом, рассчитанным по количеству недель (до 52 недель), включая период
самостоятельной подготовки по индивидуальным планам подготовки для обеспечения
непрерывности учебно-тренировочного процесса, и не должен превышать нормативы
максимального объема учебно-тренировочной нагрузки, установленной базовыми
требованиями по виду спорта.

При включении в учебпо-тренировочный процесс самостоятельной подготовки
ее продолжительность составляет не менее 10% и не более 20% от общего количества часов,
предусмотренных годовым учебно-тренировочным планом учреждения».

1.2. В пунктах 12.12, 12.13, 12.14, 12.15 Особенностей организации подготовки
спортивного резерва слово «общеобразовательной» заменить словом «общеразвивающей».

1.3. Дополнить Особенности организации подготовки спортивного резерва пунктом
12.16 следующего содержания:

«12.16. Для применения базовых требований понятие «сборная команда
учреждения» понимается как состав обучающихся учреждения, принимающих участие
в официальных спортивных соревнованиях не ниже статуса первенства Санкт-Петербурга
по возрастным группам: старшие юноши (девушки), юниоры, юниорки, мужчины,
женщины».

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета Павлову Е.В.

Временно исполняющий
обязанности председателя Комитета Е.С.Гагонин

001416728097